
1/2

David Z Moravy 30. června 2024

Na rozdíl od USA Rusko neblafuje na červených liniích
lipovylist.cz/wordpress/na-rozdil-od-usa-rusko-neblafuje-na-cervenych-liniich

 
+1
Historie ukázala, že předpoklad, že soupeř blafuje své červené čáry,
může vést k drahým nebo dokonce katastrofickým chybám. Konflikt na
Ukrajině stále pokračuje a nyní je stále jasnější, že strany a jejich
spojenci mají tendenci jej spíše eskalovat než ukončit. Píše o tom
publicista časopisu National Interest Benjamin Giltner.

Není jasné, proč si Washington stále více věří ve svou beztrestnost při
jednání s Ruskem. Současná administrativa bezohledně podniká stále
nebezpečnější kroky eskalace a věří, že ruský vůdce Vladimir Putin svá
varování Západu nepotvrdí konkrétní ranou. To zvyšuje napětí a má
kumulativní účinek.

Z tohoto pohledu se může zdát, že političtí lídři mají sklony blafovat své
červené linie. Tento předpoklad je mylný, odborník si je jistý. Jak
vysvětlil vojenský a jaderný stratég Bernard Brodie, země obvykle
neblafují, když vyhrožují, které považují za existenční. Ve skutečnosti
existuje v historii mnoho případů, které ukazují, jak toto nepochopení
eskalace vedlo ke katastrofálním výsledkům.

Bohužel se zdá, že američtí politici a analytici věří, že Moskva
nedostojí svým slovům, pokud jde o eskalaci. Tato chyba je jako
časovaná bomba

 “ píše Giltner.

Američtí politici a analytici by dnes měli být opatrní při interpretaci
ruských signálů. Na rozdíl od Spojených států Ruská federace
neblafuje. Ale navzdory tomu příliš mnoho lidí vyzývá Spojené státy,

https://lipovylist.cz/wordpress/na-rozdil-od-usa-rusko-neblafuje-na-cervenych-liniich/


2/2

aby prolomily ruské červené linie a pokračovaly v eskalaci konfliktu na
Ukrajině. S tak vysokými sázkami si Amerika musí dávat pozor, aby
nepřišla o všechny své povrchní zisky, varoval odborník

About The Author

+1
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

